
 

                                                                                                      

 

Tisková zpráva 

28. března 2023 

 

Zahájení návštěvnické sezóny 2023 v Památníku Ležáky 

 a výsadba aleje ovocných stromů. 

 

Zahájení letošní návštěvnické sezóny se uskuteční dne 31. března 2023 na pietním území NKP Ležáky. Bohatý 

doprovodný program, který je pro návštěvníky připraven, bude tradičně v režii dětí a jistě návštěvníky nezklame. 

Minigalerie Památníku Ležáky představí výstavu „Děti, škola a válka“. Po tříleté odmlce jsme pro letošní rok připravili 

dva kulturní pořady v rámci „Ležáckých podvečerů“. V tento den do „Křesla pro hosta…“ usedne divadelní, filmový a 

televizní herec Pavel Šimčík. Novinář a moderátor Robert Tamchyna se ujme moderování celého večera a hudební 

doprovod zajistí klavírista Martina Fila. 

Následující den 1. dubna 2023 se uskuteční další významná akce, na kterou Památník Lidice, příspěvková 

organizace MK ČR udělil záštitu obyvatelům obce Miřetice místní části Dachov „Dachováci“. Jedná se o výsadbu 

ovocných stromů na památku všech obyvatel z vypálené osady Ležáky pod názvem "Významná alej Dachov - 

Ležáky". Tento projekt byl vytvořen díky grantovému programu Nadace Partnerství a je spolufinancován Státním fondem 

životního prostředí ČR, individuálními dárci veřejné sbírky a partnery iniciativy Sázíme budoucnost.  

 

Pevně věříme, že Vás naše nabídka z připravovaných programů zaujme a naleznete si tak cestu do místa bývalé osady 

Ležáky. 

 

Program zahájení návštěvnické sezóny 31. března 2023 

15:30 hod.  úvodní slovo zástupkyně ředitele Památníku Lidice 

 

15:40 hod.  vystoupení žáků ze ZŠ Včelákov, před muzeem 

                    otvírání a svěcení ležáckých studánek 

vojenského kaplana z 43. výsadkového pluku Chrudim, 

vrchního praporčíka Milana Novotného                     

  vystoupení dětí z MŠ Miřetice a ZŠ Miřetice, pietní území 

 

17:00 hod.  „Křeslo pro Pavla Šimčíka“ 

  večerem provází: Robert Tamchyna 

  hudební doprovod: Martin Fila  

 

Program "Významná alej Dachov - Ležáky". 

 
9:00 hod.     sraz účastníků 

9:30 hod.    přivítání účastníků organizátory akce 

od 10:10 hod. do 14:30 hod.  výsadba ovocných stromů, vydávání certifikátů 

15:00 hod.    přepokládané ukončení akce 

 

   

 

 



 

 

Další důležité informace 

Otevírací doba muzea: 

od 31. března 2023 - do 8.  listopadu 2023, 9:00 - 17:00 hod. denně  

mimo návštěvní dny možnost objednání na tel.:739 335 734  

 

Otevírací doba Minigalerie Ležáky: 

 
od 31. března 2023 - do 8.  listopadu 2023, 9:00 - 17:00 hod. denně  
 
vstupné zdarma 
 

 
 
Kontakt 

Památník Ležáky 

adresa:  Dachov 75 

              539 55  Miřetice 

telefon:  469 344 179 

e-mail:  lezaky@lezaky-memorial.cz 

web:  www.lezaky-memorial.cz 

 

Kontaktní osoba: 

Kamila Chvojková, tel. 739 335 734 

 

Kontaktní osoba: "Významná alej Dachov - Ležáky". 

Ing. Josef Ročeň, tel. 724 941 299, email lezakyalej@seznam.cz 

 

mailto:lezaky@lezaky-memorial.cz
http://www.lezaky-memorial.cz/

